北九福事事第 137号

令 和 2年 1 1月 2 0日

施設長  様

北九州市児童館長連絡協議会

会長 北御門 義幸

社会福祉法人北九州市福祉事業団

子育て支援担当課長 丸木 保和

 （公印省略）

令和2年度 児童厚生員等資格取得研修会開催のお知らせ

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、当事業団では、例年児童館を対象に児童厚生二級指導員資格取得を目指した標

記研修会を実施しており、今年度も、下記のとおり実施しますので、ご案内させていた

だきます。

記

１ 研 修 名  令和2年度 児童厚生員等資格取得研修会

２ 共  催  一般財団法人児童健全育成推進財団

３ 研修日時  〔1日目〕令和 2年 12月 16日（水）9：30～16：00

〔2日目〕令和 2年 12月 17日（木）9：30～16：00

４ 研修会場  両日とも レインボープラザ7階 71会議室

北九州市八幡東区中央二丁目1番1号

５ 研修内容  別紙「実施要項」のとおり

６ 対 象 者  児童館の児童厚生員、放課後児童健全育成事業の放課後児童クラブ指導員等

７ 定  員  10名（定員になり次第締め切りとします）※全体受講者数40名程度

８ 受 講 料  10,000円（全科目受講する場合）※資料代含む

９ 申込方法及び申込期限

別添「申込書」に施設名・受講希望者の氏名・職種・経験年数等を必ず記入して、

令和2年12月3日（木）までにFAX、Eメールまたは郵送でお申込みください。

10 持参品

・〔共通〕筆記用具、印鑑

・〔児童の発達理論〕色が塗れるもの 1セット（クレヨン、クーピー、色鉛筆など）

・〔表現活動〕両面テープ（1センチ幅）、プロッキー（水性顔料マーカー）8色

セット、ハサミ、スティックのり

11 課題

レシピ集として、当日配布しますので、別添のレシピ様式を作成のうえ、

12月 8日（火）までにご提出ください（任意提出）。